PAGE
3

	[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	«01» ноября  2016 г.                                                                                              № 80

	Информация о ходе исполнения муниципальной целевой программы «Исполнение перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2016 г.»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского городского округа, решением Думы Дальнереченского городского округа от 02.02.2016 г. № 04 «Об утверждении  «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2016 год», заслушав информацию о ходе исполнения муниципальной целевой программы «Исполнение перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2016 год», Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения муниципальной целевой программы «Исполнение перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2016 год» (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Дальнереченского
городского округа

             А.А. Павлов
Приложение

к решению Думы

Дальнереченского городского

округа

от 01.11.2016 г.   № 80
Информация о ходе исполнения муниципальной целевой программы

«Исполнение перечня наказов избирателей депутатам

Думы Дальнереченского городского округа на 2016 год»
НАКАЗЫ ИЗБИРАТЕЛЕЙ 0503-7950900

	014-9999020450

	ВСЕГО
	Муниципальный контракт, договор
	ОСТАТОК
	Примечание

	1. депутат Федоренко В.И.
	500 000,00
	483041,24
	16 958,76

	АО "Примавтодор"
	Ремонт придомовых территорий ул. М.Личенко д.29, ул. Ленина 68
	401 900,00
	401603,71
	296,29
	работы выполнены

	м/к   ООО "Лора"
	Устройство бетонной отмостки по ул. М.Личенко д.29, ул. Ленина 68
	98 100,00
	81437,53
	16 662,47
	работы выполнены

	2. депутат Шарапов В.А.
	500 000,00
	395540,85
	104 459,15

	АО "Примавтодор"
	Благоустройство территории многоквартирного жилого дома по ул. Ленина, д. 86 (спил деревьев, асфальтирование).
	155000,00
	105546,00
	49454,00
	работы произведены

	м/к Примавтодор
	Асфальтирование придомовой территории: Победы 1
	100 000,00
	99954,27
	45,73
	работы провели

	м/к   ООО "Лора"
	ремонт отмостки
	140 000,00
	113601,56
	26398,44
	работы выполнены

	м/к ООО БирСервис
	Спил аварийных деревьев.
	105 000,00
	76439,02
	28560,98
	работы проведены на 85%

	3. депутат Филипенко М.Ю.
	500 000,00
	0
	500 000,00

	500 000,00

	500 000,00

	4. депутат Марин О.В.
	500 000,00
	479627,74
	20 372,26

	АО "Примавтодор"
	Асфальтирование придомовой территории:  ул. Свободы, д. 50-а.
	392 500,00
	392085,00
	415,00
	работы выполнены

	м/к   ООО "Лора"
	ремонт отмостки вокруг многоквартирного дома по адресу: г. Дальнереченск, ул. Свободы 50а
	107 500,00
	87542,74
	19 957,26
	работы проведены

	5. депутат Савенко Ю.В.
	500 000,00
	474760,99
	25 239,01

	м/к ИП Мокий
	Обустройство уличного освещения на придомовой территории по адресу: г. Дальнереченск, ул. Свободы, д. 48.
	150 000,00
	145856,48
	4 143,52
	работы произведены

	договор Марченко
	Приобретение и установка скамеек со спинками по адресу: г. Дальнереченск, ул. Милицейская, д. 35.
	65 000,00
	64000,32
	999,68
	выполнено

	АО "Примавтодор"
	Ремонт дорожного полотна на территории округа. 1 лот (ямочный ремонт ул. Трудовая, ул. Хасанская, ул. Арсеньева) 2 лот ( ямочный ремонт ул. Чапаева, ул. Кальнина, ул. Энгельса, ул. Свободы)
	135 000,00
	134999,99
	0,01
	1 лот работы выполнены , 2 лот  работы производятся в настоящее время

	м/к   ООО "Лора"
	Ремонт отмостки вокруг многоквартирного дома по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, д. 30 .
	100 000,00
	79904,20
	20 095,80
	выполнено

	м/к ООО Вектор
	обустройство изоляции трубопроводов в котельной каменушка
	50 000,00
	50000,00
	0,00
	работы выполнены

	6. депутат Тарасенко С.Г.
	500 000,00
	499999,19
	0,81

	АО "Примавтодор"
	Ремонт дорожного полотна на территории округа. ул. Энгельса 19
	181 376,36
	181376,36
	0,00
	выполнено

	ООО "Лора"
	Ремонт отмостки вокруг многоквартирного дома по адресу: г. Дальнереченск, ул. Украинская 11
	75 992,03
	75992,03
	0,00
	работы  произведены

	м/к Вектор
	отмостка  ул. Рябуха 18
	242 631,61
	242630,8
	0,81
	работы проводятся

	7. депутат Высоцкий Л.Н.
	500 000,00
	489305,54
	10 694,46

	договора с  СКСИ-1
	приобретение труб для проведения водоотводных работ
	55 000,00
	46132,5
	8 867,50
	выполнено

	договор № 260 от 05.07.2016
	замена окон в МБОУ СОШ № 2
	200 000,00
	198231
	1 769,00
	работы произведены

	АО "Примавтодор"
	Ремонт асфальтового покрытия по ул.ул. Тухачевского, Украинская
	245 000,00
	244942,04
	57,96
	работы произведены

	8. депутат Оганисян А.Г.
	500 000,00
	246132,5
	253 867,50

	м/к
	Замена окон в спортивном зале МБОУ «СОШ № 6».
	200 000,00
	200000
	0,00
	работы произведены

	Освещение улиц городского округа и приобретение светодиодных фонарей
	105 000,00

	105 000,00

	м/к Примавтодор
	асфальтирование  Г.Даманского
	140 000,00

	140 000,00
	работы проводятся

	договора с  СКСИ-1
	приобретение труб для проведения водоотводных работ
	55 000,00
	46132,5
	8 867,50
	выполнено

	9. депутат Березовская Г.В.
	500 000,00
	369643,80
	130 356,20

	Благоустройство придомовой территории по улице: переулок Прямой, дом 7.
	51 000,00

	51 000,00
	обследование не произведено (уточнение объемов)

	аукцион
	Обустройство (планировка) детской площадки по улице Мира.
	150 000,00
	74855,87
	75 144,13
	объявлен в сентябре

	м/к ООО Вектор
	Подсыпка дорог: ул. Татаринцева, ул. Пионерская, Фадеева, 50 лет ВЛКСМ.
	150 000,00
	149655,6
	344,40
	Выполнен на 95%

	договора с  СКСИ-1
	приобретение труб
	50 000,00
	46132,50
	3 867,50
	выполнено

	м/к Вектор
	устройство отмостки  переулок Прямой
	99 000,00
	98999,83
	0,17
	выполнено

	10. депутат Егоров А.В.
	500 000,00
	482499,7
	17 500,30

	м/к Вектор
	подсыпка ПГС
	100 000,00
	99931,32
	68,68
	работы выполнены

	м/к ООО БирСервис
	Валка деревьев
	50 000,00
	32759,58
	17 240,42
	выполнены на 75%

	АО "Примавтодор"
	ремонт  асфальтобетонного покрытия ул. Г. Даманского, ул. Шевчука, ул. Полтавская, Плеханова
	150 000,00
	149946,16
	53,84
	работы выполнены

	м/к ООО Вектор
	Подсыпка улиц городского округа песко-гравийной смесью.
	200 000,00
	199862,64
	137,36
	работы выполнены

	11. депутат Казаков А.Е.
	500 000,00
	496 901,25
	3 098,75

	м/к ООО Вектор
	Отсыпка, грейдирование дорог и нарезка кюветов на избирательном участке.
	100 000,00
	99931,32
	68,68
	работы выполнены

	м/к ИП Мокий
	Устройство уличного освещения в микрорайоне Графский (автобусная  остановка – 70), в микрорайоне Первомайский (переулок Первомайский – 25, переулок Сухановский – 60), ул. Советская 25, 60)
	330 000,00
	330000,00
	0,00
	выполнено на 95%

	договора с  СКСИ-1
	приобретение и доставка труб
	62 000,00
	61510,00
	490,00
	выполнено

	м/к ООО БирСервис
	Спил аварийных деревьев.
	8 000,00
	5459,93
	2 540,07
	работы  выполнить  на

	12. депутат Мельник Н.Н.
	500 000,00
	487098,63
	12 901,37

	м/к ИП Мокий
	Освещение улицы: Архаринская.
	150 000,00
	150000
	0,00
	работы выполнены

	м/к ООО Вектор
	Подсыпка песко-гравийной смесью: ул. Светлая, ул. Киевская, ул. Полтавская, ул. Южная, ул. Таврическая, переулок Новый, пер. Дальневосточный, ул. Весенняя, ул. Осипенко, ул. Энергетиков.
	216 937,08
	212414,4
	4 522,68
	работы выполнены

	м/к ООО БирСервис
	Валка деревьев, очистка трубных переходов.
	29 862,92
	21839,72
	8 023,20
	работы выполнены

	АО "Примавтодор"
	ремонт  асфальтобетонного покрытия
	53 200,00
	53120,23
	79,77
	работы выполнены

	м/к Вектор
	подсыпка пгс
	50 000,00
	49724,28
	275,72
	выполнено

	13. депутат БАЧКОВ В.Г.
	500 000,00
	390431,28
	109 568,72

	Устройство водоотводного канала: ул. Заозерная.
	30 000,00

	30 000,00
	выполнено силами администрации ДГО

	Устройство водоотводного канала: между ул. Заозерная – ул. Мелиоративная.
	70 000,00

	70 000,00

	договора с Введенским
	Выполнение запорного устройства на водосбросной трубе дамбы реки Б. Уссурка.
	345 000,00
	344298,78
	701,22
	работы выполнены

	договора с  СКСИ-1
	приобретение труб для проведения водоотводных работ
	55 000,00
	46132,5
	8 867,50
	выполнено

	14. депутат ПРОКОПОВ С.Г.
	500 000,00
	463597,17
	36 402,83

	договор № 70 от 22.06.16
	Замена   окон в здании МБОУ   «СОШ № 3».
	100 000,00
	100000,00
	0,00
	выполнены

	м/к ООО БирСервис
	Спил аварийных деревьев.
	100 000,00
	70979,09
	29 020,91
	работы выполнены

	АО "Примавтодор"
	Ремонт дорог на округе.
	60 000,00
	52618,08
	7 381,92
	работы выполнены

	протокол № 0820300018116000047-2 от 25.07.2016
	Устройство уличного освещения в ЛДК
	240 000,00
	240000
	0,00
	Приобретение опор выполнено  работы  по освещению планируется  произвести в октябре

	15. депутат ЖУРАВЛЕВ А.П.
	500 000,00
	499953,12
	46,88

	договор № 70 от 22.06.16
	Замена   окон в здании МБОУ   «СОШ № 3».
	100 000,00
	100000
	0,00
	работы выполнены

	АО "Примавтодор"
	Укладка асфальта на придомовой территории по ул. 45 лет Октября, д. 28.
	345 000,0
	344953,12
	46,88
	работы выполнены

	договора с  СКСИ-1
	приобретение труб для проведения водоотводных работ
	55 000,00
	55000
	0,00
	выполнено

	16. депутат ПИСАРЕЦ Е.Г.
	500 000,00
	286800,59
	213 199,41

	м/к ООО БирСервис
	Валка деревьев.
	30 000,00
	21839,72
	8 160,28
	работы планируется выполнить в августе

	Монтаж уличного освещения.
	125 000,00

	125 000,00
	нет тех. возможности

	Ремонт кровли МБОУ   «СОШ № 3».
	80 000,00

	80 000,00

	договора с  СКСИ-1
	приобретение труб для проведения водотводных работ
	25 000,00
	25000
	0,00
	выполнено

	АО "Примавтодор"
	Ремонт асфальтового покрытия по ул. Владивостокской, д. 7 – Владивостокской, д. 9
	240 000,00
	239960,87
	39,13
	работы выполнены

	17. депутат БАЛАКИНА Г.А.
	500 000,00
	499 987,10
	12,90

	м/к "АРХИМЕТ"
	Обустройство и установка детской площадки в гарнизоне Лазо.
	100 000,00
	99 987,10
	12,90
	выполнены

	м/к
	Замена деревянных окон в МБОУ   «СОШ № 5» на пластиковые стеклопакеты.
	200 000,00
	200000,00
	0,00
	выполнено

	договор
	ремонт наружных стен МБДОУ  № 6
	200 000,00
	200000
	0,00
	выполнено

	18. депутат ХАЧАТРЯН С.А.
	500 000,00
	0,00
	500 000,00

	Ремонт филиала «Космос» в с. Грушевое Дальнереченского городского округа (замена окон, дверей).
	500 000,00
	0,00
	500 000,00

	19. депутат ПАВЛОВ А.А.
	500 000,00
	400000,00
	100 000,00

	м/к
	Ремонт полов, потолков, замена окон, ремонт системы отопления в здании МБОУ «СОШ № 12».
	400 000,00
	400000,00
	0,00
	выполнено

	Установка входных металлических дверей, косметический ремонт подъездов в многоквартирных жилых домах по адресу: ул. Промышленная, д. 8, 8-а
	100 000,00

	100 000,00

	9 500 000,00
	7 445 320,69
	2 054 679,31

	 КБК  0409
	3 872 913,44

	   КБК     0501
	963 223,64

	    КБК     0502
	1 150 000,00

	   КБК     0503
	688 862,92

	   КБК    0702
	1 280 000,00

	    КБК    0309
	345 000,00

	    КБК   0701
	200 000,00

	     КБК    0804
	500 000,00

	9 000 000,00

	Филипенко
	500 000,00

PAGE